1

SOLICITAÇÃO DE COMPRA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 12 de abril de 2018.

Ilmo. Senhor Prefeito Municipal:
JAIR STANGE

Pelo presente, solicito aquisição de Gás liquefeito de Petróleo - GLP e cascos P - 13 KG,

para atender as necessidades dos Departamentos do Município de Nova Esperança do
Sudoeste, PR.

Constam na presente lista os itens devidamente descritos da melhor maneira possível
para que assim o Município possa adquirir produtos da melhor qualidade e com suas respectivas
quantidades.

A elaboração desta lista é de total responsabilidade da Secretária solicitante, a mesma
foi elaborada de acordo com a tabela da ANP, tendo como referência o Município de Francisco
Beltrão, conforme a pesquisa de preços realizada por mim e de acordo com os anexos, os itens
a serem adquiridos são os seguintes.

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UN QTDE VALOR
UNIT.

TOTAL

01 12707 Carga de GLP - Gás
liquefeito de petróleo
para bujão P - 45

UN 80 300,00 24.000,00

02 12708 Carga de GLP - Gás
liquefeito de petróleo
para bujão P - 13

UN 120 65,00 7.800,00

03 12709 Casco cilindro P - 13 KG UN 10 140,00 1.400,00

VALOR TOTAL EXTIMADO R$ 33.200,00

Respeitosamente,

____________________________
ANTONIO IVO NUNES DE ABREU

Responsável pelo Departamento de Educação

   2

COMUNICAÇÃO INTERNA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, em 12 de abril de 2018.

DE: Sr. Jair Stange – Prefeito Municipal

PARA: Sr. (a) Maria Edina de Oliveira – Contadora Municipal

Diante do solicitado através do Departamento Municipal de Educação, eu Jair Stange, portador
do CPF N°. 945.222.439-87, na qualificação de Prefeito Municipal tendo em vista a necessidade
da aquisição de Gás liquefeito de Petróleo - GLP e cascos P - 13 KG, para atender as
necessidades dos Departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, PR, venho
através deste requerer a Vossa Senhoria os bons préstimos de nos fornecer informações quanto
à disponibilidade de dotação orçamentária para aquisição do objeto anteriormente mencionado
para realização do processo licitatório.

Encaminha-se ao Departamento Contábil para analise e parecer.

Cordialmente,

__________________________
Jair Stange

Prefeito Municipal

   3

AUTORIZAÇÃO

DE: Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/ PR

PARA: Pregoeiro

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 12 de abril de 2018.

Considerando a solicitação de compra as informações nela contida, e o parecer contábil contido
no presente processo, AUTORIZO que seja elaborada a minuta do edital e do contrato para
procedimentos de realização do processo licitatório sob a modalidade a ser definida em
conformidade com os termos da Lei Federal nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993 e legislações
vigentes.

   Encaminha-se ao Setor de Licitação para as providências necessárias.

_____________________________
JAIR STANGE

Prefeito Municipal

   4

COMUNICAÇÃO INTERNA

DE: PREGOEIRO

PARA: ASSESSORIA JURIDICA

REFERENTE AO: PREGÃO PRESENCIAL N°. 19/2018.

OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de Gás liquefeito de Petróleo
- GLP e cascos P - 13 KG, para atender as necessidades dos Departamentos do Município de
Nova Esperança do Sudoeste, PR

Encaminhamos em anexo, a minuta do instrumento convocatório da licitação e a minuta da ata
para analise e parecer.

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 12 de abril de 2018.

_______________________________
Dirceu Bonin

Pregoeiro